
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

 

 

 

 

Plaza de la Constitución s/n 
33009 – Oviedo Asturias 

Teléfono:984083800 
ayuntamiento@oviedo.es 

 

Expediente:  1/2018/INC -OPA 

Asunto:  Expediente Modificación Presupuestaria – Incorporación de Remanentes financiada 
con Remanente de Tesorería para Gastos General. OPA 

 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 

 
 

 La cuenta de «Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto» presentaba a 31 de 

diciembre pasado un saldo de 70.909,28 €. Se han aplicado a presupuesto corriente de 2018 facturas por un total 

importe de 17.605,21 €. Es necesario proceder a la incorporación de los remanentes de crédito que se señalan en el 

presente expediente para que los acreedores puedan ver satisfechas las obligaciones contraídas frente a ellos. 

 Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria. 

Vistos: artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por R.D. 

2/2004, de 5 de marzo, y 47 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

 Visto art. 12.4 de las Bases de Ejecución del Presupuesto de 2017, prorrogado para 2018 por Resolución de 

Alcaldía número 2017/20330, de fecha 27 de diciembre de 2017, está Presidencia RESUELVE: 
Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria, vía Incorporación de Remanentes Nº 01/2018/INC, 

por un importe total de 53.304,07 €, según se desglosa en Anexo que se adjunta, correspondiente a gastos del 

capítulo 2.  

 

N: 2018/102RESOLUCIÓN: 2018/102 DE FECHA:09/03/2018

Código para validación: 04F28-E23HU-CIQW7
Fecha de emisión: 12 de marzo de 2018 a las 16:11:38
Página 1 de 1

1.- Adjunta a la Jefa de la Oficina Presupuestaria de Fundación Municipal de Cultura en nombre de
Jefe/a de Servicio de la Oficina Presupuestaria FMC.Firmado 08/03/2018 12:22

2.- Presidente FMC de Fundación Municipal de Cultura.Firmado 09/03/2018 09:59

3.- Secretario General del Pleno de Fundación Municipal de Cultura.DA FE 09/03/2018 12:06

FIRMADO
09/03/2018 12:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
34

14
 0

4F
28

-E
23

H
U

-C
IQ

W
7 

79
93

14
58

09
52

E
7F

24
E

A
25

B
37

E
6E

78
B

A
D

86
D

52
4E

3)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a

 d
e

 la
 C

o
n

s
titu

c
ió

n
 s

/n

3
3

0
0

9
 O

v
ie

d
o

 - A
s
tu

ria
s

T
e

lé
fo

n
o

 9
8

4
 0

8
 3

8
 0

0

a
y
u

n
ta

m
ie

n
to

@
o

v
ie

d
o

.e
s

IN
C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
 D

E
 R

E
M

A
N

E
N

T
E

S
 N

º 1
/2

0
1

8

R
E

M
A

N
E

N
T

E
 L

IQ
U

ID
O

 D
E

 T
E

S
O

R
E

R
IA

 P
A

R
A

 G
A

S
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S

A
N

E
X

O

A
p

lica
ció

n
N

º O
p

e
ra

ció
n

Fa
se

R
e

fe
re

n
cia

Sa
ld

o
 A

D
T

e
xto

 Lib
re

Im
p

o
rte

 a
 

in
co

rp
o

ra
r

A
p

lica
ció

n
N

º O
p

e
ra

ció
n

Fa
se

R
e

fe
re

n
cia

Sa
ld

o
T

e
xto

 Lib
re

2
0

1
7

                3
3

3
 2

2
7

0
0

 4
3

1
2

2
0

1
4

9
0

0
0

0
3

9
A

D
2

2
0

1
7

0
0

0
1

3
1

2
7

.5
2

2
,4

0
SU

B
R

O
G

A
C

IÓ
N

 JG
L 2

8
/0

7
/2

0
1

4
. C

O
N

T
R

A
T

O
 LIM

P
IE

Z
A

 C
C

 1
3

/1
4

2
 A

D
JU

D
IC

A
D

O
 JG

L 0
3

/0
3

/2
0

1
4

; C
U

A
T

R
O

 A
Ñ

O
S P

R
O

R
R

O
G

A
B

LE
1

3
.2

8
0

,2
6

2
0

1
7

                3
3

4
 2

2
6

0
9

 4
2

1
2

2
0

1
7

0
0

0
0

1
0

9
A

D
2

2
0

1
7

0
0

0
1

4
3

1
0

.6
4

8
,0

0
SE

R
V

IC
IO

 D
E

 A
LO

JA
M

IE
N

T
O

 D
E

L E
Q

U
IP

O
 T

É
C

N
IC

O
 D

E
 LA

 Z
A

R
Z

U
E

LA
 ""LA

S G
O

LO
N

D
R

IN
A

S"" E
X

P
T

 FC
2

0
1

7
/3

1
0

.6
4

8
,0

0

2
0

1
7

                3
3

4
 2

2
6

0
9

 4
2

1
2

2
0

1
7

0
0

0
0

5
9

6
A

D
2

2
0

1
7

0
0

0
1

9
8

6
.5

1
6

,0
9

SE
R

V
IC

IO
 D

E
 A

LO
JA

M
IE

N
T

O
 D

E
L E

Q
U

IP
O

 T
É

C
N

IC
O

 Y
 B

A
LLE

T
 P

A
R

A
 LA

 Z
A

R
Z

U
E

LA
 ""D

O
Ñ

A
 FR

A
N

C
ISQ

U
IT

A
"" C

D
 1

4
/3

/2
0

1
7

6
.0

3
6

,9
9

2
0

1
7

                3
3

4
 2

2
6

0
9

 4
2

1
2

2
0

1
7

0
0

0
1

6
5

3
A

D
2

2
0

1
7

0
0

0
2

4
1

3
.2

3
9

,9
4

SE
R

V
IC

IO
 D

E
 A

LO
JA

M
IE

N
T

O
 D

E
L P

E
R

SO
N

A
L T

E
C

N
IC

O
 Y

 A
Y

U
D

A
N

T
E

 D
E

 D
IR

E
C

C
IO

N
 D

E
 LA

 Z
A

R
Z

U
E

LA
 ""D

O
N

 G
IL D

E
 A

LC
A

LA
""

3
.2

3
9

,8
0

2
0

1
7

                3
3

4
 2

2
6

0
9

 4
1

6
2

2
0

1
7

0
0

0
5

7
5

4
A

D
2

2
0

1
7

0
0

0
3

8
4

1
1

.2
5

2
,0

0
E

X
P

O
SIC

IO
N

 D
E

 B
E

LE
N

E
S E

N
 LA

 P
LA

Z
A

 D
E

 T
R

A
SC

O
R

R
A

LE
S

1
1

.2
5

2
,0

0

2
0

1
7

                3
3

4
 2

2
6

0
2

 4
1

6
2

2
0

1
7

0
0

0
1

6
5

2
A

D
2

2
0

1
7

0
0

0
2

4
9

2
.9

2
6

,1
1

SE
R

V
IC

IO
 D

E
 P

U
B

LIC
ID

A
D

, E
D

IC
IO

N
 E

 IM
P

R
E

N
T

A
 D

E
 LO

S A
C

T
O

S C
O

N
M

E
M

O
R

A
T

IV
O

S D
E

L 1
2

5
 A

N
IV

E
R

SA
R

IO
 D

E
L T

E
A

T
R

O
 C

A
M

P
O

A
M

O
R

2
.8

4
7

,0
2

2
0

1
7

                3
3

4
 2

2
7

0
6

 4
1

1
2

2
0

1
7

0
0

0
5

7
4

9
A

D
2

2
0

1
7

0
0

0
3

8
6

6
.0

0
0

,0
0

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 D

E
L D

ISE
Ñ

O
 Y

 D
IR

E
C

C
IO

N
 A

R
T

IST
IC

A
 Y

 R
E

ST
A

U
R

A
C

IO
N

 D
E

 C
A

R
R

O
Z

A
S Y

 P
A

LIO
S P

A
R

A
 LA

 C
A

B
A

LG
A

T
A

 D
E

 R
E

Y
E

S 2
0

1
8

6
.0

0
0

,0
0

T
O

T
A

L C
A

P
ÍT

U
LO

 2
5

3
.3

0
4

,0
7

OTROS DOCUMENTOS: ANEXO INCORPORACIÓN 01-18
_OPA

Código para validación: LU5TZ-2IULB-REGMM
Fecha de emisión: 12 de marzo de 2018 a las 16:11:39
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
32

88
 L

U
5T

Z
-2

IU
LB

-R
E

G
M

M
 E

22
57

97
F

59
08

31
90

0C
53

70
D

76
06

28
2B

01
7B

61
43

B
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.


	2018-102 DE FECHA 09-03-2018_93414_EXTRA
	ANEXO INCORPORACIÓN 01-18_OPA_93288_EXTRA



